
CHÁCARA

C ó d _ C H _ 0 0 6 _ 1 1 _
ALV_RO – Vende-se chá-
cara localizada na Rua Al-
mirante Tamandaré, 5.641 
– Zona Rural – Alvorada 
d’ Oeste. A propriedade 
tem 1 alq. e uma quarta, 
toda em pasto, cercada 
com 12 fios de arame liso 
e com 3 divisões de pasto, 
todas com água “ótima 
para criação de carneiros 
ou cabritos”. Tulha me-
dindo 3X4, represa, casa 
de madeira, coberta com 
telha de barro medindo 
8X22 com 3 quartos, 
banheiro, sala, cozinha, 
dispensa, na cerâmica e 
forro de PVC, cercada 
com muro e balaustres. 
Mas aceita proposta ou 
troca em gado, caminhão 
ou carro. Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda 
com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 
alq. intocáveis e com 
madeira nativa. 4.000 
alq. em Escritura Pública 
e 5.000 alq. em processo 
de usucapião com a Posse 
Mansa desde 1.985. A 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, sábado e domingo, 16 e 17 de junho de 2012 - Correio Popular6 Elogie e abençoe Deus que Se aloja no seu interior.

ALUGUEL

Aluga-se uma ótima residência, em 
alvenaria, toda murada, com 3 quartos, 
sendo uma suíte, wc social, sala grande, 
cozinha, na Avenida Aracaju, 864-fundos. 
Interessados tratar pelos fones 8409-17135 
e 9984-2528.

VENDE-SE 

COMERCIAL SÃO JOÃO

UM MOTOR SCANIA GERADOR180 KVA

CONTATO:34215258 

230 km de Ji-Paraná, tem 
85 repartições de pasto, 
todas com água; pista 
de pouso para avião de 
pequeno porte, 3 casas 
sede, mais casas para 
peões; 3 currais. E ainda 
tem: 7.200 cabeças de 
gado, 60 touros; e 100 
animais de lida. Também 
trator esteira D-65; trator 
Caterpillar D-4; 1 Patrol; 
1 caminhão caçamba; 1 
trator Massey Ferguson 
292, ano 2005; 1 trator 
Massey Ferguson 290, 
ano 1988; entre outros. 
Valor total da fazenda 
com porteira fechada – . 
Valor somente da fazen-
da. Aceita-se proposta, 
inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

C ó d _ F Z _ 0 0 5 _ 11 _
ALV_RO – Vende-se 
fazenda na lh 106 – Lado 
Norte em Alvorada do 
Oeste. com 300 alq. dos 
quais 150 formados e 
cercados com arame liso 
de 5 e 6 fios, 7 reparti-
ções de pasto, todas com 
água. Curral de 24X28, 
barracão coberto com 
Eternit de 10X8, 5 re-
presas,  casa pra peão de 
7X5, energia da CERON 
e água de poço. Título 
Definitivo. Valor é Dois 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA
 ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Serviços Médi-
cos e Hospitalares- COOPMEDH, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o artigo 34, alínea h, do 
Estatuto Social, convoca os médicos cooperados, em 
número de 43, para reunirem-se em ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no 
dia 04 de Julho de 2012, no Auditório da UNIMED 
JI-PARANÁ, localizado na av.Transcontinental, n. 
1019, Centro – Ji-Paraná/RO, às 19h em primeira 
convocação, 19h30min., em segunda convocação e 
20h em terceira convocação, respectivamente, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

Destino da Cooperativa

Dr. Francisco A. M. Gozi
Presidente

www.hospitalhcr.com.br__________________________________
COOPMEDH – COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES
CNPJ: 05.549.728/0001-90 - Fone: 69 3411 2222 ou 3333 - Ramal 

2244 - Fax 69 3411 3308 ou 3309
R. Almirante Barroso N.º 1530 - Centro – Ji-Paraná/RO – CEP 

76900-079 

LICENÇA PREVIA.
A Empresa Rondomolas Peças E Serviços Ltda-

-Me. CNPJ: 13.259.156/0001-33, Localizado na AV, 
Transcontinental nº 3732 Bairro Jardim Florida. - Se-
gundo Distrito de Ji-Paraná, CEP: 76.914-650. Torna 
público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, 
em 18/06/2012, A LP-LICENÇA PREVIA - Para a 
Atividade de Comercio e varejo de peças e Serviços 
de Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos 
Automotores.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Empresa Rondomolas Peças E Serviços Ltda-

-Me. CNPJ: 13.259.156/0001-33, Localizado na AV, 
Transcontinental nº 3732 Bairro Jardim Florida. - Se-
gundo Distrito de Ji-Paraná, CEP: 76.914-650. Torna 
público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 
18/06/2012, A LI-LICENÇA INSTALAÇÃO - Para a 
Atividade de Comercio e varejo de peças e Serviços 
de Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos 
Automotores.

LICENÇA DE OPERAÇÃO.
A Empresa Rondomolas Peças E Serviços Ltda-

-Me. CNPJ: 13.259.156/0001-33, Localizado na AV, 
Transcontinental nº 3732 Bairro Jardim Florida. - Se-
gundo Distrito de Ji-Paraná, CEP: 76.914-650. Torna 
público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 
18/06/2012, A LO-LICENÇA DE OPERAÇÃO - Para 
a Atividade de Comercio e varejo de peças e Serviços 
de Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos 
Automotores.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
CLAUDINEI RIBEIRO, produtor rural, devida-

mente inscrito no CPF/MF 026.103.989-05, Inscrição 
Estadual sob n. 00000002902591, tendo seu empreen-
dimento localizado à Estrada Cascavel, Km 02, Área 
de Expansão Urbana, no Município e Comarca de 
Jaru, Estado de Rondônia, torna público, que requer 
junto ao COLMAM/SEDAM a Licença Prévia para a 
atividade de Produção de Carvão Vegetal; Comércio 
de Carvão Vegetal.

  PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
CLAUDINEI RIBEIRO, produtor rural, devi-

damente inscrito no CPF/MF 026.103.989-05, 
Inscrição Estadual sob n. 00000002902591, tendo 
seu empreendimento localizado à Estrada Cascavel, 
Km 02, Área de Expansão Urbana, no Município e 
Comarca de Jaru, Estado de Rondônia, torna público, 
que requer junto ao COLMAM/SEDAM a Licença 
de Instalação para a atividade de Produção de Carvão 
Vegetal; Comércio de Carvão Vegetal.

 PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CLAUDINEI RIBEIRO, produtor rural, devi-

damente inscrito no CPF/MF 026.103.989-05, 
Inscrição Estadual sob n. 00000002902591, tendo 
seu empreendimento localizado à Estrada Cascavel, 
Km 02, Área de Expansão Urbana, no Município e 
Comarca de Jaru, Estado de Rondônia, torna público, 
que requer junto ao COLMAM/SEDAM a Licença 
de Operação para a atividade de Produção de Carvão 
Vegetal; Comércio de Carvão Vegetal.

DECRETO Nº 1.353/GAB/2012

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE FISIO-
TERAPÊUTA APROVADO NO VIII CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVIMENTO EFETIVO DO QUA-
DRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE COSTA MARQUES - RO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE COSTA MAR-
QUES, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade 
dos serviços públicos, garantidos com a imediata posse 
dos aprovados;

D E C R E T A:

 Art. 1º - CONVOCAR os aprovados no VIII Con-
curso Público de Provimento Efetivo da Prefeitura 
Municipal de Costa Marques, conforme relação dos 
aprovados constantes no anexo I, deste Decreto.

Parágrafo Único – A não apresentação do candidato 
dentro do prazo previsto, sem a devida justifi cativa, 
será considerada como desistência tácita de seu direito 
de posse no cargo, assumindo, em seguida, o próximo 
na ordem classifi catória.

Art. 2° – Os aprovados têm o prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da publicação deste, para, apresentarem-
-se perante a Secretaria Municipal de Administração 
com os documentos pertinentes exigidos no Edital nº. 
001/2011, assinarem o Termo de Posse e conseqüente 
lotação.

Art. 3º - As despesas decorrentes da Execução deste 
decreto correrão por conta das respectivas dotações 
orçamentárias para o corrente exercício, suplementadas 
se necessário.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita – Edifício Sede do Poder Exe-
cutivo Municipal, em 12 de Junho de 2012.

Publique – se; 
Registre-se;
Cumpra – se.

_________________________
Jacqueline Ferreira Gois

Prefeita Municipal

ANEXO I
DECRETO Nº 1.353/GAB/2012

DESCRIÇÃO DE APROVADO NO VIII
 CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

ANEXO II
DECRETO Nº 1.353/GAB/2012

LISTA DE DOCUMENTAÇÕES PARA AD-
MISSÃO

01 - Atestado de Sanidade Física e Mental
02 - 01 Foto 3X4
03 - Fotocópia do RG e CPF ( 02 cópia de cada)
04 - Fotocópias do Certifi cado de Escolaridade e 

Carteira Regional 
05 - Fotocópia do Certificado de Reservista ou 

Alistamento Militar
06 - Fotocópias do Título de Eleitor e comprovante 

da ultima eleição 1º e 2º turno
07 - Certidão Negativa de Antecedentes Criminais 

(via internet)
08 - Fotocópias de Certidão de Casamento ou 

Nascimento
09 - Fotocópias de Certidão de Nascimento dos fi lhos 

menores de 14 anos
10 - Fotocópias da Caderneta de vacina dos fi lhos 

menores de 05 anos
11 - Fotocópias da Carteira de Trabalho (foto frente 

e verso)
12 - Fotocópias do Cadastro do PIS/PASEP
13 - Declaração quanto a outro vinculo empregatício 

(2 vias)
14 - Declaração de Rendimentos (1via)
15 - Declaração de Bens Patrimoniais (1via)
16 - Fotocópia do comprovante de Residência
17 - Certidão Negativa do Tribunal de Contas (via 

internet) (2 VIAS).
18 - Certidão Negativa do Município (prefeitura 

municipal-receita)
19 - Conta Corrente no Banco do Brasil S/A
20 - CNH(Carteira Nacional de Habilitação), quando 

motorista ou operador de máquinas)
Obs: só serão aceitas fotocópias legíveis.

��������	
	���������� ���������
�����

���������� ����� ����
� ���
	�
��	����

1º� MOHAMED��DIB��NETO� ������ ��������

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2012

O Pregoeiro do Município de Mirante da Ser-
ra - RO torna público para conhecimento dos 
interessados a ABERTURA DE LICITAÇÃO 
sob a modalidade Pregão Presencial, tipo “Me-
nor Preço”, sob o regime de execução indireta, 
por empreitada por preço unitário, concernente 
á Aquisição de merenda escolar (bebida 
láctea), conforme especifi cações, quantitativos 
e condições constantes nos anexos do edital, 
partes integrantes e inseparáveis do mesmo. A 
sessão de abertura desta sessão será no dia 29 de 
Junho de 2012 às 08:00 horas, na sala da CPL 
da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, 
sito a Rua Dom Pedro I – 2389 – Mirante da 
Serra - RO; Processo Administrativo nº 606/
SEMECE/2012, valor estimado da contratação 
R$ 11.380,50. As informações complementares 
sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos 
interessados, no horário comercial, das 7:00 as 
13:00 horas, de segunda à sexta-feira na pró-
pria sala da CPL ou pelo telefone n.º (0**69) 
3463-2244.

Mirante da Serra, 15 de Junho de 2012.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Ofi cial

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2012

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra 
– RO torna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Pre-
ço por item, e será julgada pelo menor valor do 
Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, para atender 
o Sistema de Registro de Preços – Eventual 
aquisição de medicamentos. Processo Ad-
ministrativo nº 1.245/2011. Data para inicio 
de recebimento de propostas: às 08:00 do dia  
19/06/2012; abertura de proposta e inicio da 
sessão de disputa: às 10:00 do dia 29/06/2012 
(horário de Brasília); valor estimado da con-
tratação R$ 1.450.000,00, local www.bll.org.
br. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no 
site supracitado e, ou na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas. Para maiores informações através dos 
telefones (69) 3463-2143 ou 3463-2465.

Mirante da Serra, 14 de Junho de 2012.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Ofi cial

PARTIDO SOCIALISTA E LIBERDADE 
– PSOL – COMISSÃO EXECUTIVA – JI-
-PARANÁ/RO

CONVOCAÇÃO

A Presidente da Comissão Executiva Municipal 
do Partido Socialismo e Liberdade – PSOL em Ji-
Paraná/RO, no uso de suas atribuições estatutárias.

CONVOCA todos os fi liados do Partido Socialismo 
e Liberdade de Ji-Paraná/RO, para participarem da 
Plenária Municipal, com a seguinte programação:

Dia: 18 de junho de 2012 – 2ª feira
Local: Rua Rio Mamoré n° 1215 – Bairro Dom 

Bosco

PROGRAMAÇÃO

19h00minh – Informes
19h30minh – Questões Organizativas e Financeiras
20h00minh – Política de Alianças na Eleição/2012 

(coligação)
20h30minh – Pré-Candidaturas Majoritárias
21h00minh – Pré-Candidaturas Proporcionais

Ji-Paraná, 08 de junho de 2012.

Andréa de Cássia Árabe Martins de Oliveira
Presidente

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA.

O SR. MILTON AUGUSTO SOUZA, CPF: 
351.660.102-72, Localizado na Linha 166 gleba 05 
lote 32-A KM 14, CEP: 76.920.000. NO MUNICÍPIO 
DE OURO PRETO DO OESTE. Torna público que 
requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 18/06/2012, 
A LP-LICENÇA PREVIA - Para a Atividade de 
Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

O SR. MILTON AUGUSTO SOUZA, CPF: 
351.660.102-72, Localizado na  Linha 166 gleba 05 
lote 32-A KM 14, CEP: 76.920.000. NO MUNICÍPIO 
DE OURO PRETO DO OESTE. Torna público que 
requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 18/06/2012, 
A LI-LICENÇA INSTALAÇÃO - Para a Atividade 
de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO.

O SR. MILTON AUGUSTO SOUZA, CPF: 
351.660.102-72, Localizado na  Linha 166 gleba 05 
lote 32-A KM 14, CEP: 76.920.000. NO MUNICÍPIO 
DE OURO PRETO DO OESTE. Torna público que 
requereu junto ao NUCOF/SEDAM, em 18/06/2012, 
A LO-LICENÇA DE OPERAÇÃO - Para a Atividade 
de Piscicultura. 

Milhões, incluindo 100 
cabeças de gado e mais 
um trator da Marca Val-

met. Aceita-se proposta, 
inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 



POLÍCIA
Ji-Paraná, sábado e domingo, 16 e 17 de junho de 2012 - Correio Popular 7Todas as coisas boas emergem do íntimo.

Poder Judiciário 
Tribunal de Justiça de Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ/RO
ÓRGÃO EMITENTE: 4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO 
PRAZO: TRINTA DIAS

CITAÇÃO DE: KELLY MARTINS MOREIRA, brasileira, inscrita 
no CPF nº 004.156.491-02, e ROBSON ALVES DE LIMA, brasileiro, 
inscrito no CPF nº 862.061.502-59, todos atualmente em locais incerto 
e não sabidos.

FINALIDADE: Contestar, no prazo mencionado a seguir, a Ação 
identifi cada. Não sendo contestada a ação, se presumirão aceitos pelo 
réu, como verdadeiros, os fatos articulados pelo autor.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15(quinze) dias, contados a partir 
do decurso do prazo de publicação do edital.

RESUMO DA INICIAL: Os requerentes pleiteiam a presente ação 
em face dos requeridos, sendo os autores proprietários do imovel lote 
urbano n. 025, quadra 40 do setor 01.02, situado na Rua Guaporé, 
Bairro Dom Bosco, em Ji-Paraná/R, tendo os autores celebrados um 
contrato de compra e venda do lote e da construção residencial com 
os requeridos Kelly Martins Moreira e Robson Alves de Lima no 
importe de R$100.000,00 (cem mil reais e de um contrato de venda e 
compra de uma chácara localizada no fi nal da rua Foz do Iguaçu no 
Parque São Pedro em Ji-Paraná, onde os requeridos se compromete-
rem a pagar pelos imóveis o valor de R$220.000,00 representados por 
quatro notas promissórias, porém não cumpriram o acordado. …Assim 
requer a nulidade dos contratos de venda e compra realizados entre os 
autores e os requeridos Kelly Martins Moreira, Robson Alves de Lima, 
Helloany Teixeira da Cruz e Moisés Paulino, seja os réus citados para 
responderem a ação e ao fi nal procedente o pedido, condenando nas 
custas e honorários advocatícios.

Processo: 0007248-67.2010.8.22.0005
Classe: Defeito, nulidade ou anulação 
Parte Autora: Odila Lino Valadares Pereira e outros
Advogado: Aliadne Bezerra Lima F. De Almeida OAB/RO 3655
Parte Ré: Kelly Martins Moreira e outros.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, nº 
615, CEP: 78:960-000 – Fone: (069) 421-1337 ou 421-1369.

Ji-Paraná-RO, 23 de abril de 2012.

LUZIA LOPES CASTELAN
Escrivã Judicial em Substituição

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO

RESULTADO FINAL COM AS DECISÕES DE RECURSO DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO  
EDITAL Nº 001/2012 

  

Para a Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Senador Ronaldo Aragão:  
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
Paolla Michelle Montanari Vieira Pedagogia 65 pontos 1º Lugar 

Jéssica Sonya Medeiros Pedagogia 60 pontos 2º Lugar

Rosane Carvalho da Silva Pedagogia 50 pontos 3º Lugar 

Marcia Cristina Correia Pedagogia 50 pontos 4º Lugar 

Para o Centro Educacional Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Regina Almeida de Araújo: 
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
Ana Paula Dias Teixeira Pedagogia 60 pontos 1º Lugar 

Jair dos Santos Teodoro Pedagogia 60 pontos 2º Lugar 

Mateus Oliveira Guimarães Pedagogia 50 pontos 3º Lugar 

Alcir Betti Pedagogia 50 pontos 4º Lugar 

Para a Extensão do Centro Educacional Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Regina Almeida de 
Araújo: 
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
 Josilda Rabelo Fernandes Pedagogia 65 pontos 1º Lugar 

 Evinez Adorno de Oliveira Pedagogia 60 pontos 2º Lugar 

Vagner de Souza Neto Pedagogia 55 pontos 3º Lugar 

Elizangela Frederico de Souza de Paula Pedagogia 50 pontos 4º Lugar 

Vaga não preenchida  Pedagogia - - 

Para a Escola Polo Municipal de Ensino Fundamental e Médio Neusa de Oliveira Bravin: 
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
 Vaga não preenchida  Pedagogia - - 

Para a Escola Polo Municipal de Ensino Fundamental e Médio Pereira e Cáceres: Carga Horária semanal 25 
horas:  

horas:  
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
 Josinéia Boni Pedagogia 95 pontos 1º Lugar 

 Denise Arguelho Pedagogia 60 pontos 2º Lugar 

Para a Escola Polo Municipal de Ensino Fundamental e Médio Pereira e Cáceres: Carga Horária semanal 40 
horas:  
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
Eliane Cezário Veridiano da Rocha Pedagogia 100 pontos 1º Lugar 

 Elma Danto de Oliveira Pedagogia 50 pontos 2º Lugar 

Para a Escola Polo Municipal de Ensino Fundamental Clodoaldo Splicigo: 
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
Paulo Teófilo de Sales Pedagogia 65 pontos 1º Lugar

Vaga não preenchida Pedagogia - - 

Áreas Específicas:
Para o Centro Educacional Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Regina Almeida de Araújo: 
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
Jéssica Greice da Silva Bianchi Letras 60 pontos 1º Lugar 

Silvangela dos Santos Letras 50 pontos 2º Lugar 

Vaga não preenchida Geografia - - 

Vaga não preenchida Supervisão  - - 

Para a Escola Polo Municipal de Ensino Fundamental e Médio Pereira e Cáceres:  
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
Vaga não preenchida Letras - - 

Marcelo Alves de Souza Matemática  60 pontos  1º  

Para a Escola Polo Municipal de Ensino Fundamental Vereador João Melo Zeferino: 
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
 Vaga não preenchida  Letras - - 

 Para a Escola Polo Municipal de Ensino Fundamental Clodoaldo Splicigo: 
Nome do Candidato  Área de Atuação Pontuação Colocação 
 Vaga não preenchida  Matemática - - 

  

                                                  São Francisco do Guaporé, 15 de Junho de 2012. 

__________________________ 

Selma Rosa de Almeida 
Presidente da Comissão 

Portaria nº.419/2012 

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
EU, ALEXSON TABORDA DE MIRANDA, brasileiro, produtor 

rural, inscrito no CPF: 788.220.412-91, residente na linha TN C1 Lote 35 
KM 08 município de Urupá - RO, comunica que foi extraviado em lugar 
incerto, a nota fi scal de produtor rural de Nº 0000001 E  Nº 0000002,  de 
acordo com o Boletim de Ocorrência Nº 53N2012.

Departamento técnico quer 

construir núcleo em Ariquemes

Os serviços disponíveis atualmente em Ariquemes são precários

(Da Redação) Arique-
mes poderá ter um Nú-
cleo da Polícia Técnica. 
Com esse objetivo o 
diretor do Departamen-
to de Polícia Técnica e 
Cientifica e a diretora 
do Instituto Médico Le-
gal, Cícero de Souza e 
Polyana de Vargas es-
tiveram na  Casa Civil 
na última quinta-feira 
(14), a fi m de que a Casa 
Civil, através de seu ti-
tular, Juscelino Amaral, 
viabilize a aquisição de 
um terreno naquele mu-
nicípio, para construção 
do núcleo.  

O núcleo, na visão 
dos dois técnicos, será 
um modelo para todo o 
Estado, desde o projeto 
arquitetônico até a fun-
cionalidade de todos os 
setores. Hoje os serviços 
disponíveis em Arique-
mes são precários e o 
Núcleo atenderá toda a 
região, que inclui mu-
nicípios ao redor.  

Institutos de Crimi-
nalística, de Medicina 
Legal, de Identifi cação 
Civil e Criminal e La-
boratório Criminal são 
algumas das unidades 
que estão previstas para 
funcionamento em Ari-
quemes. O mesmo mo-
delo deverá ser constru-
ído posteriormente nas 
outras seis regionais. 

Um novo encontro com 
o secretário está pre-
visto para a próxima 
semana.

Em Porto Velho, o 
prédio do IML já está 
precisando de readequa-
ção. Segundo a diretora, 
apesar de não ter muito 
tempo que houve uma 
reforma geral, hoje há 
grande necessidade de 

salas para atendimentos 
específi cos como para 
mulheres, crianças e 
adolescentes. Uma das 
prioridades nos novos 
projetos da Polícia Téc-
nica é a criação desses 
espaços, devido a gran-
de demanda dessa clien-
tela no atendimento do 
setor. Com informações 
da Assessoria.

Foto: Divulgação


